
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 13/07/2018                                ANO: VIII Nº: 1935 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5.428/2018 .................................... 1 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 32/2018 ....................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2018 ........... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2018 ........... 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  – PREGÃO  

Nº 56/2018   .......................................................... 2 

EDITAL DE PSS DE APRENDIZES     Nº 

003/2018   ............................................................. 3 

 

DECRETO Nº 5.428/2018 

 
DECRETO Nº 5.428/2018,  13 de julho de 2018. 

 

 
Concede gozo de Licença Prêmio a 

Servidor Público Efetivo e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo pedido 
do requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei 
nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 16 de julho de 2018, o direito 
de gozo de LICENÇA PRÊMIO ao servidor JOBE 
DALLAGNOL, nacionalidade brasileira, RG nº 

2.084.567/SSP/PR, nomeado em 13 de abril de 1992, no cargo 
de Motorista, com a matrícula funcional 339/5. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 

1º deste Decreto encontra como período aquisitivo os 
exercícios de 2013/2018. 
 

Art. 3º No período de licença o servidor fará jus à percepção 

da remuneração integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, em  13  de julho de 
2018. 

 
 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito  Municipal 
 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 32/2018 
 

RESOLUÇÃO Nº. 32/2018 
 

APROVA A SEGUNDA ALTERAÇÃO 
DO PLANO DE TRABALHO E 
APLICAÇÃO DO PROGRAMA DE 
REABILITAÇÃO NA COMUNIDADE 
– PRC “GRUPO SUPERA” DA 
APAE. 

 

 
O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e; 
Considerando a deliberação da plenária extraordinária 
realizada no dia 12 de julho de 2018, conforme Ata nº 
198/2018; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar a segunda alteração do Plano de Trabalho e 

Aplicação do Programa de Reabilitação na Comunidade – PRC 
“Grupo Supera”. 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Integra-se em anexo na presente resolução, a alteração 

do Plano de Trabalho e Aplicação. 
 
  

Céu Azul, 12 de julho de 2018.  
  

 
 

Douglas de Mattia 

 Presidente do CMAS 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 13/07/2018                                ANO: VIII Nº: 1935 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 31/2018 de 20/06/2018 – Ref. Pregão 
nº. 46/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONSULFARMA - INFORMÁTICA E 
ASESSORIA EM SAÚDE LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
concessão de licença de uso de software com prestação de 
serviços de manutenção, suporte técnico e customizações para 
a área de gestão de saúde pública Municipal, conforme 
descrição no termo de referência 
VALOR: R$ 100.000,00  (cem mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/06/2020 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039080000 3516 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e PAULO LUIZ 
ALVES MAGNUS 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 33/2018 de 10/07/2018 – Ref. Pregão 
nº. 57/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LE CARD ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
administração e gerenciamento para o fornecimento de auxílio 
alimentação por meio de crédito em cartão magnético, com 
sistema de controle de saldo e senha numérica pessoal, para 
os servidores da Administração Municipal conforme Lei 
Municipal nº 1911/2018 de 20 de abril de 2018. 
TAXA ADMINISTRATIVA: 0,00% 
VALOR ESTIMADO EM AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO: R$ 

178.200,00  (cento e setenta e oito mil e 
duzentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 09/07/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339046000000 661 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e FLAVIO 
FIGUEIREDO ASSIS 
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
Nº 56/2018 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 56/2018, que 

tem por objeto (Aquisição de peças para manutenção da 
bomba da água, suporte do motor e caixa do caminhão placa 
AXZ-5142 ano 13/14 frota 157, conjunto do freio e 
embuchamento dianteiro da motoniveladora 120 K  ano 13/14 
frota 163, diferencial traseiro da pá carregadeira michigan 55C 
ano 93/94 frota 46, guia da esteira do trator D-50 Komatsu ano 
86/86 frota 39), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologado 

Valor R$ 

NIKO AUTO 
ELÉTRICA E 

COMÉRCIO DE 
PEÇAS 
AUTOMOTIVAS 
LTDA-ME 

00.651.598/0001-89 1 3.600,00 

L. P. DA SILVA 
PEÇAS E 
SERVIÇOS - EPP 

07.824.746/0001-69 2 e 3 8.420,00 

Maria Estela de 
Oliveira Comércio 
de Peças e 
Serviços Eireli 

30.607.906/0001-30 4 8.100,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  13/07/2018  
 
   

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 13/07/2018                                ANO: VIII Nº: 1935 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EDITAL DE PSS DE APRENDIZES Nº 003/2018 
 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 13/07/2018                                ANO: VIII Nº: 1935 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 13/07/2018                                ANO: VIII Nº: 1935 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 5 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

